
令和 4 年 10 月吉日 

お客さま各位 

西印旛農業協同組合 

 

「大量硬貨入金手数料」「窓口両替手数料」及び「貸出業務に関する手数料」の改定について 

 

平素は当組合への格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当組合では、令和４年１１月１日（火）より、「大量硬貨入金手数料」「窓口両替手数料」及び「貸出業務に関する手数料」について、下記の

通り手数料の改定を致します。 

今後もより一層お客さまへご満足いただけるサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

1. 改定日 

令和４年１１月１日（火） 

 

2. 改定内容 

① 大量硬貨入金手数料 

現   行 改   定   後 

区分（硬貨の合計枚数） 手数料(税込) 区分（硬貨の合計枚数） 手数料(税込) 

1 枚 ～ 500 枚 無料 1 枚 ～ 50 枚 無料 

501 枚 ～ 1,000 枚 550 円 51 枚 ～ 100 枚 550 円 

1,001 枚 ～ 2,000 枚 1,100 円 101 枚 ～ 500 枚 880 円 

2,001 枚以上 1,000 枚毎に 440 円を加算 

501 枚 ～ 1,000 枚 1,100 円 

1,001 枚 ～ 1,500 枚 1,650 円 

1,501 枚 ～ 2,000 枚 2,200 円 

2,001 枚以上 500 枚毎に 550 円を加算 

・当日、複数回に分けてご入金を頂く場合は、硬貨枚数を合算して手数料を頂きます。 

・ご入金枚数の算定に対する手数料のため、算定後に入金を取り止める場合も対象とします。 

・募金・義援金のご入金については、その内容を確認させて頂いたうえで判断いたします。 

 

 

② 窓口両替手数料 

現   行 改   定   後 

区分（紙幣・硬貨の合計枚数） 手数料 区分（紙幣・硬貨の合計枚数） 手数料 

1 枚 ～ 49 枚 無料 1 枚 ～ 500 枚 注）550 円 

50 枚 ～ 500 枚 550 円 501 枚 ～ 1000 枚 1,100 円 

501 枚 ～ 1000 枚 1,100 円 1001 枚 ～ 1500 枚 1,650 円 

1001 枚 ～ 1500 枚 1,650 円 1501 枚 ～ 2000 枚 2,200 円 

1501 枚以上 500 枚毎に 550 円を加算 2001 枚以上 500 枚毎に 550 円を加算 

注）当ＪＡに貯金口座を有するお客様には、窓口に通帳又はＣＤカードをご提示頂くと 1 日 1 回 20 枚までは無料といたします。 

・両替枚数は、持参した紙幣、硬貨の合計枚数と、持ち帰る合計枚数のいずれか多い枚数とします。 

・窓口へご来店いただいた場合や外務員が訪問した場合のいずれの場合においても対象と致します。 

・現金での貯金払出しの際、金種を指定された場合も対象と致します。 

・ただし、次のお取引の場合は無料といたします。記念硬貨への交換・新券（同一金種）への交換。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

③ 貸出業務に関する手数料 

手  数  料  種  類 項目 区分 
手数料 

備     考 
現 行 改 定 後 

貸 
 

出 

一
般
貸
付 

  

事務取扱手数料 

  新規受付 1 億円以下 新設   11,000   注１  

    新規受付 1 億円以上 新設 
  

  
33,000   注１  

    不動産担保取扱手数料 新設   55,000  注１ 

    条件変更(担保) 新設   55,000  注１※実行前は除外 

    条件変更(その他） 

☆含む金利変更 
新設   11,000  注１※実行前は除外 

    

  
繰上償還手数料 

  全部繰上返済 新設   88,000  注１ 

    一部繰上返済 新設   11,000  注１．２ 

住
宅
ロ
ー
ン 

  

事務取扱手数料 

  

新規受付 1 件 

正組合員   

  
    88,000    

    准組合員   

    110,000   

    条件変更(担保) 新設   33,000 ※実行前は除外 

    条件変更(その他) 変更 5,500 11,000 ※実行前は除外 

    金利選択 

(変動金利から固定金利へ変更) 
新設   33,000   

    

  
繰上償還手数料 

  全額繰上返済 
1 件 

88,000   注１ 

    一部繰上返済 33,000   注１.２：ＩＢ無料 

上
記
以
外
の
証
書

貸
付 

  事務手数料   条件変更 変更 5,500 11,000 ※実行前は除外 

  
繰上償還手数料 

  全額繰上返済 
1 件 

11,000   注１ 

    一部繰上返済 5,500   注１.２：ＩＢ無料 

  

残高証明書発行手数料 

  随時発行 

1 通 

770           

    継続発行 440           

    監査法人   3,300           

    顧客指定 2,200           

    英文証明 3,300               

  ロ－ン口座開設手数料（カ－ドロ－ン等）   1,100               

  ロ－ンカ－ド再発行手数料             550               

 注１ 当面の間正組合員からの農業関連資金、統一ローン、資産活用（管理）事業資金、相続資金等は除外とする。 

 注２ 留保金の繰上返済は除く。 

 

 

以上 

 

〖お問い合わせ窓口〗 

西印旛農業協同組合 

中央支店 TEL：０４７６－４８－２２１０ 

東部支店 TEL：０４７６－９５－１１０１ 


